
E S P E C I A L I S T A S  E N  O R T O D O N C I A  E  H I G I E N E  B U C A L

Av. Providencia 2653 Loc. 35 al 38 - Stgo.

     +56 2 2232 3093 /      +56 9 5008 4291 

      contacto@ortotek.cl / www.ortotek.cl

Síguenos en: 

Horario de Atención: LUNES A VIERNES DE 9:30 A 18:30 HRS.
DESPACHOS DENTRO DE SANTIAGO Y A TODO EL PAÍS 

FRESH BREATH - ALIENTO FRESCO

Enjuague bucal
� Aliento fresco prolongado.

� Protección periodontal contra las bacterias.

� Refresca y estimula el flujo de saliva.
� Endulzado naturalmente con Xilitol.

Pasta dental
� Aliento fresco prolongado

� Protección periodontal contra las bacterias

� Protección de áreas erosionadas

� Baja abrasión para mayor protección del
� esmalte dental

� Endulzado naturalmente con Xilitol 

PRO FÓRMULA - PROTECCIÓN BUCAL

Enjuague bucal
� Protección periodontal contra las bacterias.

� Aliento fresco prolongado.

� Refresca y estimula el flujo de saliva.
� Endulzado naturalmente con Xilitol.

Pasta dental
� Protección periodontal contra las bacterias.

� Aliento fresco prolongado.

� Ayuda a mantener la estética dental.

� Protección de áreas erosionadas

� Baja abrasión para mayor protección del 
esmalte dental

PRO RELIEF - ALIVIO BUCAL

Gel dental
� Alivio para calmar las llagas en la boca.
� Alivio rápido para las encías sensibles.
� Promueve la curación e hidratando el tejido 

para ayudar en el proceso de curación

� Proporciona humedad al tejido seco o 
irritado.

� Endulzado naturalmente con Xilitol.



PIKSTERS - SACHET 10 UN. PIKSTERS - CAJA 40 UN.

Los cepillos interdentales Piksters eliminan la placa bacteriana de raíz. 
Debido a la variedad de sus tamaños, logran  acceder a los lugares 
difíciles de alcanzar entre dientes y encías, proporcionando una limpieza 
más efectiva y profunda.

Los Piksters no dañan dientes ni implantes. Están fabricados con alambre 
recubierto de plástico, son libres de látex y reutilizables. La facilidad de 
uso de Piksters tiende a hacer que las personas quieran usarlos 
habitualmente, manteniendo una adecuada higiene bucal. Recomendado 
por profesionales como el método principal de limpieza.

Ø alambre

0,32 mm.

0,36  mm.

0,45  mm.

0,52 mm.

0,52 mm.

0,52 mm.

0,56 mm.

0,63 mm.

0,73  mm.

SH*

0.6 

0.7

0.8

0.9

0.9

1

1.1

1.4

2.1

ISO

0

1

1

2

2

2

3

4

6

Size 00

Size 0

Size 1

Size 2

Size 3

Size 4

Size 5

Size 6

Size 7

SH*= Ø min. que se puede insertar el cepillo 

OTROS PRODUCTOS

Flosser Supa Grip Seda dental 
Gorilla Floss

Caja para prótesis
con cesta interior

Tabletas de limpieza 
apratos removibles


