oxdots contacto@ortotek.cl / **www.ortotek.cl**

Síguenos en: f







ESPECIALISTAS EN ORTODONCIA E HIGIENE BUCAL

Rp.

Dr(a):	E-mail:
Paciente:	Fecha:



FRESH BREATH - ALIENTO FRESCO

Enjuague bucal

- · Aliento fresco prolongado.
- · Protección periodontal contra las bacterias.
- Refresca y estimula el flujo de saliva.
- · Endulzado naturalmente con Xilitol.

Pasta dental

- Aliento fresco prolongado
- Protección periodontal contra las bacterias
- Protección de áreas erosionadas
- Baja abrasión para mayor protección de
- esmalte dental
- Endulzado naturalmente con Xilitol

Oxytheet. Pro-Formula Formula MOZINANIA MOZIN

PRO FÓRMULA - PROTECCIÓN BUCAL

Eniuague bucal

- Protección periodontal contra las bacterias.
- · Aliento fresco prolongado.
- Refresca y estimula el flujo de saliva.
- Endulzado naturalmente con Xilitol

Pasta dental

- Protección periodontal contra las bacterias.
- Aliento fresco prolongado.
 - Avuda a mantener la estética dental.
- Protección de áreas erosionadas
- Baja abrasión para mayor protección del esmalte dental



PRO RELIEF - ALIVIO BUCAL

Gel dental

- Alivio para calmar las llagas en la boca.
- · Alivio rápido para las encías sensibles.
- Promueve la curación e hidratando el tejido para ayudar en el proceso de curación
- Proporciona humedad al tejido seco o irritado.
- · Endulzado naturalmente con Xilitol.





Solución basada en
OXYGENE® para
eliminar el mal aliento
y mejorar su salud
bucal.



Aliento fresco



Protección bucal



Alivio bucal

www.alientofresco.cl

Los cepillos interdentales Piksters eliminan la placa bacteriana de raíz. Debido a la variedad de sus tamaños, logran acceder a los lugares difíciles de alcanzar entre dientes y encías, proporcionando una limpieza más efectiva y profunda.

Los Piksters no dañan dientes ni implantes. Están fabricados con alambre recubierto de plástico, son libres de látex y reutilizables. La facilidad de uso de Piksters tiende a hacer que las personas quieran usarlos habitualmente, manteniendo una adecuada higiene bucal. Recomendado por profesionales como el método principal de limpieza.

PIKSTERS - SACHET 10 UN.

PIKSTERS - CA JA 40 UN.



Ø alambre

SH* ISO



		D didilibi c	0		
	Size 00	0,32 mm.	0.6	0	Fixsters.com 3
\bigcirc	Size 0	0,36 mm.	0.7	1	Phasescom
$\overline{\bigcirc}$	Size 1	0,45 mm.	0.8	1	Pikararom
	Size 2	0,52 mm.	0.9	2	CHARGE COLUMN
	Size 3	0,52 mm.	0.9	2	PINTERLOGI
	Size 4	0,52 mm.	1	2	- Physiciscom -
\bigcirc	Size 5	0,56 mm.	1.1	3	Physiote (con-
	Size 6	0,63 mm.	1.4	4	Plystore com
$\overline{\bigcirc}$	Size 7	0,73 mm.	2.1	6	Physiciscom

 $SH^* = \emptyset$ min. que se puede insertar el cepillo

OTROS PRODUCTOS











Caja para prótesis con cesta interior





